
tunwoK Htm n %kk vm fkrun %

ítlkých provincií v ilnklni ino
imri'htí jižních Tyrol a lutm 1vmáíiá w' mhou tak velikou ís
vífn ielijde asi mwi dlouho O

dolávslí tinnuUt nátlaku což o

Oomý tydcru statné nepřipraví jí žáJnýcb v- -

líkýeh bolestí V poloířcdnb
kruzích projevují tw hlasité obaNerozhodná bitva ve Francii fliNEil ĚMvy ž propukno povstání ne vy
hovili vláda populárnímu hnutí

tlucovó ebfí dorazili (lakouskó vojsko Nkleré avpísy projevují ná
zor 'm kdyby Rakousko a Strne
cko zvítězily proti trojdobodě
bez pomo'í Jtalíe tato byla byZoialý boj německých armád

r iíVíT I' '
ztrestána po skonéení války pro
opuštřní trojspolku ' toho dú

vodu jest pro Itálii lejbczpeČ

nřjší aby rozmnožila sílu nep4

r _ m

le Rakouska a Německa a zaji
slila tak jejieh porážku

V diplomatických kruzích Ion

dýnských převládá přcsvédéení ktmí
že Itálie rozhodla m koneěně de

řínitívně příjiojítí se řínnŽ k sjm
jencfím v bojí proti svým býva

lým s[oluěenňm v trojspolku
lejieš' z Říma došlé oznamují
žc střední éást města byla obsa

zena vojenskými sbory aby w

boto týdne doAlo z evropských

bojííí plno zprav které hlánaly
b- - ilnukk armáda y nu líwtijpij

jiné dokonce tento Gatup líéily

jako zmatený ňték n dokonce ně-

které zprávy Johyly Jílf íanům
7pét JIJMWI ÍUfícll H jíl4 mé- -

if z kterých nímecká vojnka

kvapem uprchla Naproti tomu

líéily zprávy pocházející z Herlí-i-

úatup némccké armády jako
ktrati-frick- pohyb za (íéeleui ú
akání mí nových poníc n opevnéní
Ke konci týdne bylo známo že

nérneeká vojáka hkuteéné zaujala
nov oíc nabídla armádám

apojenřů bitvu která zuřila celý

týden a mi od zuří ježlé dnen co

tytí řádky píicme
7 toho je vidéli že zprávy

z bojíář nutno bráti i
nwrvMi že neumíme véřití vfie-m- u

fo m píňe ať z té ří oné t ra-

ný JÍHlO jcxt Ž lllélí UKflipIljí

cí Nřfrxtí třžké ztráty žo armáda
korunního prince byla málem za-

jata a lf jcHt vádéna bitva k to-

ni roť-hodn- o tom bude li hc

válka véati na rtzcmí německém

Žádný uylet do 0R3AHY neby
předešlo demonstracím římského

obyvatelstva proti neutralitě Jta

tuuMi vyuláno by bylo tm

bojistá v Malíři tak aby nřme-ekíi- u

císaři zachráněn byl j ho

jediný fojcnce ' všech těch-t- o

zpráv možno í v brati jediný
spolehlivý předpoklad fotíž

že Německo tísněno jest ntcjné

nelezpeně jak na východě tak
na západě

římská "Tribuna" uveřejňuje
depeší dle které zřizování defen-sívníc-

h

posic a mohutných záko-

pu na z)j)iulé má ten úéol aby
mužů mohlo hýtí vysláno

ze západu na východ proti Itu-fi- m

Z Maastrichtu v Mol la uď
sku oznamuje korrespondent ííe-ut- e

rovy telegrafické kanceláře
že dle feb'(framu došlého do Maa-

strichtu z Kolína n Itýnem
Jíuesscidorřu VVeselij a JJuísbur-K- U

v Porýnském Prusku tato
loéHta jsou chvatně opeviována
proti možnému ťítoku apojenefi
Tato éfyři města leží vesměs na
Hýně Kolín leží čtyřicet pět míl
nu sevcrozipad od Koblenee dů-

ležité pevností Na západ od té-

to skupiny měst jest hollandská
hraníce od kteréž tato města

jsou vzdálena dvacet až třicet

pět míl

Rozhodné výsledky v Rukou-sk- u

během posledních dni bojů
se nepotvrzují ])le jedné depeše
z Petrohradu ncoťřicielní líusn

líe Vojsko musilo několikráte

podniknout! útok na demonstran

ty a mnoho osob bylo zatřeno
Veliká manifestace konána byla

pod okny belgického vyslanectví

úpímj pak-- li jste tentoV diplomatických kruzích roz

nesla se zpráva že z Rukurešti

přijela do Říma potají rumunská

deputace která má za ňkol vy

jednali s italskou vládou souěas

obchod nenavštívili
né vypovězení nepřátelství Ra

koiinku oběma zeměmi Itálií f

Rumunskem Jak dňvěrné zprá
vy sem docházející sdělují nátlak

veřejného mínění počíná jevili
řiřím-- na vládu která už dosur

snažila se upřímně zachovali ne

utralitu Proli-rakousk-
é smýšle

JMT EZI víeraí zajímavými míaty v tomto velkém mésté není jediného ku
by průměrného muie neb Ženu více potěšil nežli tento obrovský ob-

chod Jegt to výstava vSech nejvybranějáích výrobků obchodního světa opra-
vdový obchodní dům nového užitečného a krásného zboží ode všech národů na
světě Procházka tímto obchodem poskytne Vám skutečné potěšení jakož i mno-
ho poučení

ve ohsadili již Přemysl Ale jma „í obyvatelstva stále roste a Ra

depeše tvrdí že rakouská armá kousku se ještě přiěiňujc aby je
da ocitla se koneěne v bezpečí popudilo proti sobě Značné roz

pod ochranou dél této silné pev- - ěilení vyvolaly zprávy o perac
nosti od které Rusové jsou do knei italských příslušníku v Ka- -

ci francouzákem liitevní éára lá-

li ne w od řeky Aímiic až k Vcr-liun-

Ztráty na ohou Minutách

jaou třžk a víťVHlví pruvdépo-dobri- ň

bude zi vinet i na tom k'lo

doatane ílřívc poaily poHtaeitcIné
k zahnání nepřítele Končeni mi-

nulého týdne bitva domid nebyla
rozhodnuta a obě Htrany podni-

kají útoky a proti útoky hc utři-davýr-
ri

StíHtírn

Rusové připravují le ke zdrcu-

jící ranĎ proti Rakuíanům —

Officíelní zprávy z Petrohradu o

znamují MraAlivou litvu mezi

1'akufiany a Kuny na západ od

břebfl řeky Kanu přítoku Vinty v

Malíři kdež rakoiiHký Mtřed brá-

ní ho zoufale o každou píď pudy

iroti převaze Hunů Torážka ra

siid vzdáleni devatenáct mil V kousku místními autoritami
neoffieielní depeši z Petrohradu riyrií přilily oleji- - do plamenů
se praví: "Mezitím co eenerálo--tr'i- fn itRluké nlnkv r Tftmtu
vě Ifuszky a Brusilov pokrnéují a Tridcntu byly zúmyslně posta
ve svých úspěšných operacích veny do prvních řad v bitvách v

Malíci a že za nimi postavenéproti Rnkušanům a jejich pev
nostem v Malíři jiná ruská armá pluky německé a maďarské mě

Zásoby jsou nyní ve svém nejlepšim

OO mnoho měsíců zabývali Jsme se vybíráním ohromných zásob podzimního
zboží nyní zde ukazovaných Naši nakupovatelé k získání nejvybrannéj-šíh- o

zboží prohledali trhy v Evropě i v Americe Nikde na celém západě není
k nalezení výběr tak rozsáhlý tak rozmanitý tak velmi obdivuhodný jako
právě zde Ve skutečnosti každá potřebná věc pro muie ženu neb dítě může

2de býti opatřena

da táhne na západ Polskem Jest ly rozkaz páliti do Italů kdyby
to důmyslný tah mající zároveň tito jevili známky váhání Tyto
defensivní a offensivní význam pluky utrpěly nadmíru těžké
Slouží k zastavení oznámeného ztráty následkem této taktiky

Všecky radikální politické strapochodu Němců mi jih z Vých
Pruska a zároveň vyhrožuje po ny naléhají na vládu aby vy

stoupila válečně proti Rakouskuchodem na llcrlín v tom přípa-

dě že by Německo odvolalo sil Dokonce i socialisti kteří až do
né sbory z východu na západ"
Zpravodaj časopisu Standard

sud vynucovali se syndikalisty
neutralitu projevují se pro za-

kročení proti Rakousku Násled-

kem této agitace ministerstvo ko

V Siosteen telegrafuje pod ne

dělním datem z ({oubiíiie jak
ná dlouhé konference a propuk
nutí války mezi Itálií a Rakou

následuje "Hájení Muuheuc
několika sty statečných Frnncoti--

A bylo přehlédnuto a skoro ig

Mody jež jsou naprosto správné

iyi ODY v mužském a ženském šatstvu Jsou každou sezonu v Paříži Londýně
New Yorku stanoveny My máme módní znalce kteří stále stopují vývin

stylů v těchto městech a o každé změně nás uvědomují Proto jest nám umo-

žněno ukázati každou novou ideu v šatstvě během několika hodin po její zave-

dení ve východních módních střediskách Takže kdykoliv zde kupujete šat-
stvo můžete se cítit ubezpečeni že jest správným do všech podrobností ve stři-

hu i úpravě

nkcui možno očekávali každou
chvíli V tom případě vpadlo by
beze vší pochyby do Rakouska

kouského vojska v tomto utkání

jak vojeníití znalci předpovídají

byla by nenapravitelně oHiidná

rakoiiHkř monarchii dcMtliže

centrum binle m to udržo-

vali Hvoji posici nebo ustoupit'
zvolna pak Vídeň hc může dosud

kojiti jakousi nadějí na odvráce-

ní katiiKtrofy Německo jak s)
praví nnjdná všecku energii nhy
zachránilo Hakusany od hrozící

záhuby HakouStí a nřmeřtí ve-

litel' jak se myHlí mají v zámč-i- n

Hhromážditi nejdříve velikou

Armádu u Krakova lispéch
manévru považuje hc vn

vojenských kruzích za stěží inož- -

Situaee ve Východním Prusku

oznamuje se rozličné V Petro-

hradě ve vojenských kruzích

převládá názor že jest nřiiieckým

plánem udeřili na jih z Východ-níh- o

Pruska které jest nyní v

jeho moci byvší vyklizeno Kusy

a vniknout! do Ruského Polsku

norováno za postupu Němců na

Paříž a jejich potomního ústupu
ale obříma Maubeii(fe byla jedním také rumunské vojsko

(labricle I)'Annunzio slavnýz nejsk vělejších výkonů v této

kampani Němci oblehli Mau- - básník a romanopisec italský o

bctiifc dne jr srpna a když známi) že zavrhne své občanské

právo v Itálii a stane se Srbem

jestliže Itálie bude trvati na
jsem odjížděl z okolí města dtw

11 září pevnost dosud stála
lloiiibardování tvrzí velkými ně- - svém neutrálním stanovisku a o- -

iiicrkvmi ohléhaeími děly počalo
lne ] záři a pokraěovalo s král

depře připojili se k spojencům
Německá ivěřstva — li stý an

ylický důstojník jenž bojuje ikvmi přestávkami od onoho dne
Mauheutfe hájena byla sedmi armádě generála Krenchc zaslal
Ivivcini z nich každá měla po
sádku ěítajlcí dvě stě dcse mun VttrSarou jakožto ncjdňlcžitěj

ZDE mažete vždy ošetřili své peníze

VT ÁSLEDKEM nakupujících našich jednatelů na východních tržištích & ne--

smírným množstvím zboží jimi obchodujeme jest nám umožněno ty nej-nit-
ií

velkoobchodní ceny ziskati Naši pojistkou jest prodávat i velmi malým

výdělkem tak abyste mohli obdržet! vždy co hledáte za nižší cenu nei kdekoli
jinde My Vá vyzýváme byste si sami porovnáni zboží a cen učinili

síni strateirickviii cílem Klíšti

struteirové praví že btnle li N§

svým přátelům v Londýně dopis
ve kterém sděluje následující
"Zde jsem uprostřed hoje --

Morazilí jsme do tohoto místa v

M hodin večer táhnouce po ee

lnu ikk' V 5 hodin ráno druhé
Iio dne spatřili jsme poprvé NČiip

žů lest nemožno říci kolik o

bránců zůstalo na živě ale ílrá
ty musily býti veliké Jleset ti

sic vojáků císařových bylo oddě
merku h to duclliti provedení to
ImiUi plánu dosálme dvojí výho

dj! 'to prve bude límci olildžo

vuti n boku jukýkoli vpád nepil

léno od hlavní armády aby o

blchli a tlobyli Maubcutfe Kal ee 1'ostoupill v sražených miu-sáe-

Jejich střely padaly podrho dne n rozbřeskem jitra o--tcbi do Východního Pruska n tu
druhé nahrání íinnsi ruského čátku příliš bllko ule brzy ji- -

vojska do puzuaAskM u Vuria-v-

(lUrtZrid Vatírtvy mřlo by ojjeiává
Mili diwtřtd a v ř T10 střely po-

čaly padati do zákopů Prvni
zahda Iři t mých druhů počítaje

Srdočnó přivítáni Vás zde
to seržanta Jse ve vesničce

10 vntí A liátlobk že iiaéiiá

ěát rusktlio vojska muib by

tivti tlvtdAli X Ibdiée do Ku

skéhd Polika rliui ulevilo by Nit

na krajní levici a mohu viď' ti

strtiŇlné ukriitltiwiti terých se

Nemel dopouštějí lni obvvatelleh
Máme h sebou V Xakopeeh til dív

utrušttfé lUuí poil kterou rakou
►Vá rmádt ti nt ln out i

li je!né prAy Némeekti od

iiU4 iiiu MrmAditíeU aliorn
ky které se k nám utekly pw

pUSOBl nám to velkou radost kdyi nái obchod nav šlivito at JU potom

koupit e nebo toliko si jej prohlédnete My jsme nmoitvi připrav pro
pohodlí a občerstveni lařidili a Jste vítáni byite jich plně užívali Pokoje pro
odpočinuti ten místo pro fekováui zavazadel a baltvků beiplatné telefony iu
íonnmJul kancelář atd všecko to jet k službám venkovních ntiákh nav tle v ui

U Zveme kiiidda navitivuíka Ouuthy bébem týdne Ak 8tr Ucn aby Unlo
ubťhud imvtlivU

brovská Kruipova ohléhuri děla

poěda chrliti střely du tvri Tak

to £b hodinu za hodinou den za

ilneui (Mtěas boiiihardováid dě
lostivleet va vystíldAiio bylo úto-

ky pěchoty na Ivrsie a strojovA
děla obráněn tvrzi kosila íiuly
nepřátel se strašlivou přmiiostl
Pokusy vidli tvrze útokem dály

piěátkll řduto ale lěiíké iftrá

ty pitutiMy podÍi Nřmee by

jich uui hdi a uchýlili se k ne

uttiiléitu boiolirtrdovánl"
lUlit pr vAlku proti ilvojípol

ku VťsiulriiA davy lidu pi

lMbt Vl ÍiU tllěntťťll itul

nkýrh povkuilci "Pryí l!t
kukrmM a "Válku eitiit m !"
PoIiívíhU pdlieiti nkáírtU se hýli
n iiiiitiiti in Kmi id i'umí k putlii

ochranu Neniaji na sobě žád

nýehh šatů bvvíe ziuliilučnyt:IMil luníci VV'bidhi
Néuieí hulí jmue jím své košib

a rozdělili jsuut h nimi své dav
kV NAxIedkvlU toho liiAia tru
clm hlad puičudi j ta pu tli
Ci t Šrnt budili liepold llíčťlnl klu

i wmí lluchu ČekolAdv t llebu "V

i t kindík ptAé k nAiti píúla
UMjif ttli prny uiUnuty n

Pruska fchy iiuihht ítuaditi dr

etljM rilllt sHtJt tcim 114 4'ildé

Ti Cr4v e vik neputum
je prwltťli4 im! Uki $ jtiuhíi

ii it in idl tlnuliii

brte J-- ind liuiv u

Klkil (l0iťkt bl piuťuU l

pAeU tÁpidt I'V e ui d V U

id jedoe 1 Řlttud pltl pej U

tiiot ''tk tli lpt4M tUlMA

m pntr tm 'H lomu jin

dfp4 Ivrdi !♦ Steťk mnuii

prfHiu nu iápdá ii dobu

iu § irlum mm ib pmU
UuAl V toiH pi(pd dlilťl
rnttuUk hn uJmn-ekií-

tesil dopadl i ni hulAiukého 1111ťí id tt% hhi pl'j VÚ povobxoi by
U uby uiiiiUi p{(trí kjí

Ui kti4 i4lývU broíivývh
bUtojiiíka pit íuu mstiMd

jm jej jMakost m in u yr mmlV id jt iiAmi lohohA
lUk-- t K ldiAv4m Ne i' ítuťť ssaLaie

rtaiorltV Vdř tomu Je tlAd-- l

diwod ie ImVm4 UpUmiiA siutll
% hníit iirtitrAliit st

iiuitkt nuuiUoi lubi pr %yp

I --OMAHAJel velmi tbčni a kpr i d
VtvnAe lei %Utk MtM4 IM sbč

lni U!k l!kuHk ikÁid poutt iki)t "


